
 1 

 

- ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI CAGLIARI 

- MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA 

 

Delibera Consiliare n. 2 del 21/04/2022 

Punto n. 04 o.d.g 

OGGETTO: Delibera esonero formazione anziani; 

 
Il giorno 21 aprile 2022 ore 15:30, in modalità mista tramite piattaforma meet 

e presso i locali della sede dell’Ordine in via Bottego n° 16 (in presenza 

Presidente, Vicepresidente, Segretario, Tesoriere e Responsabile 

Formazione), si è svolta la riunione del Consiglio Direttivo,  

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, 

si procede all’appello:  

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Dott. Agronomo Mario Asquer Presidente X  

Dott. Agronomo Federico Corona Vice Presidente X  

Dott. Agronomo Stefano Sanna Segretario X  

Dott. Agronomo Carlo Caddeo Tesoriere X  

Dott. Agronomo Maddalena Corbo Consigliere X  

Dott. Agronomo Filippo Paoli Consigliere X  

Dott. Agronomo Andrea Sanna Consigliere X  

Dott. Agronomo Nicola Sedda Consigliere X  

Agronomo Iunior Francesco Mattana Consigliere X  

Presiede la riunione il Presidente Dott. Agronomo Mario Asquer il quale 

constatato che i Consiglieri sono presenti in numero legale per l’adunanza, 

mette in discussione l’ordine del giorno in oggetto. 

Verbalizza il Segretario Dott agronomo Stefano Sanna. 

************ 



 2 

Il Dottor Agronomo Nicola Sedda, Responsabile Formazione, illustra la 

situazione dei CFP degli iscritti per quanto riguarda il triennio 2017-2019. 

Dall’analisi dei dati risultano 08 iscritti anziani irregolari (nati negli 

anni 30/40) i quali non hanno ottemperato alla richiesta di regolarizzazione 

inviata tramite PEC del 22/12/2020 (protocollo dedicato per ciascun 

iscritto). Di seguito l’elenco: BASCIU MIRANDO DEL 1932; CARACCIOLO FRANCESCO 

DEL 1934; LEONI SALVINO DEL 1943; MOSTALLINO EDOARDO DEL 1931; MUDADU MIRKO 

DEL 1934; PINNA MARIO DEL 1933; PITZURRA PAOLO DEL 1933; RUGGIERI LUCIO DEL 

1932. 

Si precisa che sono depositate agli atti le dichiarazioni sostitutive (art. 

46 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445) dei seguenti iscritti: Basciu M., 

Mostallino E., Mudadu M., Pinna M., Pitzurra P. e Ruggieri Lucio.  

I Dottori Caracciolo Francesco e Leoni Salvino non hanno presentato la 

dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 46 del DPR n. 445. 

Considerata l’anzianità dei seguenti professionisti iscritti e la difficoltà 

di questi ultimi ad accedere alla piattaforma SIDAF per formalizzare la 

richiesta di esonero dalle attività formative, il Responsabile della 

Formazione propone l’esonero dalle attività formative degli iscritti anziani 

suddetti, senza procedere all’invio dei nominativi al Consiglio di 

Disciplina. 

IL CONSIGLIO  

 

Visto quanto illustrato dal Responsabile Formazione  

 

DELIBERA 

Di non procedere all’invio al Consiglio di Disciplina dei nominativi degli 

08 iscritti anziani sopra elencati, che risultano irregolari.  

 
 

     

 F.TO IL SEGRETARIO                F.TO IL PRESIDENTE  

(Dott. Agronomo Stefano Sanna)             (Dott. Agronomo Mario Asquer)     


